Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
  Srb.Aks@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

№ 15                                                                                            от 05 марта 2021 г.

[bookmark: _GoBack]О дополнительных основаниях признания безнадежными
к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" Совет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - задолженность):
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в случае, если срок образования задолженности превышает три года;
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в случае незаявления права на наследство в течение 6 месяцев со дня открытия наследства;
- по местным налогам в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";
2. Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым органом на основании настоящего решения и справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам налогоплательщика.
  3.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Щербенского сельского поселения                                Д.А.Шарифуллин
image1.emf